
یدو  پرسپولیس در شرایطی روز گذشته به مصاف چادرملو رفت که خوان گار
، محمد خدابنده‌لو و سعید  ی مجبور شد نام عیسی آل‌کثیر برای این باز
صادقی را از لیست 20 نفره تیمش برای مسابقه خارج کند. این اتفاق قابل 
یکنان مذکور همراه نشد. از این جهت که  پیش‌بینی بود و با تعجب باز
یکن بزرگسال در لیست خود دارد و این در شرایطی است  پرسپولیس 19 باز
که اوستون اورونوف، جزء سهمیه زیر 25 سال و یاسین سلمانی و امیررضا 
ی باید  یدو برای هر باز رفیعی جزء سهمیه زیر 23 سال باشگاهند. حالا گار
یکن زیر 21 سال که این  یکن بزرگسال در لیست داشته باشد و دو باز 18 باز
ی شد. امید عالیشاه تنها مصدوم  قانون از این فصل برای باشگاه‌ها اجبار
یکن  یدو مجبور بود سه باز ی روز گذشته بود و از این رو گار پرسپولیس برای باز
بزرگسال را از لیست تیمش خارج کند. او برای دربی صادقی و سلمانی را به 
همراه مصدومان تیمش از جمله اورونوف و پورعلی‌گنجی از لیست خارج 
کرده بود و بعد از این قضیه به اطرافیانش گفته بود که مجبور است برای هر 
یکنان را از لیست خارج کند؛ هر‌چند او مجبور  ی به صورت چرخشی باز باز
ی نیمکت  است در خط دروازه، دفاع و هافبک میانی حتی یک یا دو رزرو رو
ینگرها و یکی از  ی یکی از و داشته باشد. در چنین شرایطی برای هر باز

ی خارج خواهد شد.  مهاجمان پرسپولیس از لیست باز

  دلیل عدم حضور ژوائو در ترکیب اصلی
بیش از سه هفته از حضور لوکاس ژوائو در تمرینات پرسپولیس 
می‌گذرد و با وجود اینکه او به فرم مطلوب بدنی هم رسیده و 
یکن تعویضی در مسابقات داشته اما  عملکرد خوبی به‌عنوان باز
هنوز در هیچ مسابقه‌ای در ترکیب اصلی قرار نگرفته است. با توجه 
به اینکه حریف روز گذشته پرسپولیس تیم تازه صعود کرده به لیگ برتری 
یدو از لوکاس در ترکیب اصلی  بود انتظار هواداران پرسپولیس این بود که گار

استفاده کند که این اتفاق رخ نداد. در این مورد وقتی قضیه را پیگیر شدیم 
یدو از تک مهاجم تیمش در سیستم‌4-2-3-1  به این جواب رسیدیم که گار
دوندگی و پرس می‌خواهد و از این رو علی علیپور این کار را به نحو احسن 
یکن چندان دونده‌ای نیست و در  انجام می‌دهد. در‌حالی‌که لوکاس باز
یدو فعلا تصمیمی  ی می‌کند در‌حالی‌که گار سیستم دومهاجمه بهتر باز
برای استفاده از دو مهاجم همزمان در ترکیب تیمش ندارد. به توجه به همین 
مساله لوکاس در زمانی که مدافعان تیم حریف خسته‌تر هستند به ترکیب 
پرسپولیس اضافه می‌شود و در این شرایط او باید خودش را در موقعیت 

ی کند.  گلزنی قرار دهد یا اینکه موقعیت‌ساز

  اورونوف به بازی با ایران فکر کرد؟
اوستون اورونوف روز گذشته بعد از اینکه همراه با هم‌تیمی‌هایش برای گرم 
گران حاضر در ورزشگاه تختی  کردن به زمین آمد حسابی از سوی تماشا
تهران و بدون مشکل هم تمرینات خود را انجام داد اما به‌یکباره سایت رسمی 
گهانی اورونوف از ترکیب اصلی و حضور فرشاد  باشگاه پرسپولیس از خروج نا
احمدزاده به‌جای وی خبر داد. گویا اورونوف باز هم در همسترینگش احساس 
درد کرد و به همین خاطر خواست که از ترکیب خارج شود. قدر مسلم اورونوف 
ی نکردن شده و او حتما  برای اینکه مصدومیتش تشدید نشود خواستار باز
ی حساس روز پنجشنبه )19 مهرماه( ازبکستان با ایران هم فکر کرده  به باز
یادی برخوردار است و ستاره  است. این مسابقه برای هر دو تیم از اهمیت ز
ی  ی را از دست بدهد. ازبک‌ها بعد از باز ازبک حتما دوست ندارد این باز
یخ 24 مهرماه نیز در دبی به مصاف تیم ملی امارات بروند.  با ایران باید در تار

  گاریدو رفتنی شد
سرمربی پرسپولیس به مسئولان باشگاه اطلاع داده برای انجام کار شخصی 
باید راهی کشورش شود و به‌نوعی قصد دارد از تعطیلی تمرینات تیمش 
استفاده کند. در این بین دیگر خارجی‌های پرسپولیس در ایران نخواهند 
ی تیم ملی کشورشان  ماند و به غیر از ایوب العملود بقیه نفرات باید در اردو
شرکت کنند. در این بین گفته می‌شود سرمربی اسپانیایی برای شرکت در 

یدو در  یک دوره مربیگری به کشورش سفر خواهد کرد. این اولین سفر گار
ی است اما در تابستان نیز یک سفر کوتاه به اسپانیا داشت.  فصل جار

  ادعای درویش درمورد پرونده بیرو
یاد و کلی حرف و حدیث درنهایت رای  کمیته وضعیت روز گذشته با تاخیر ز
مربوط به شکایت باشگاه پرسپولیس از علیرضا بیرانوند را صادر کرد و این 
دروازه‌بان با جریمه 19 میلیارد تومانی و محرومیت تعلیقی مواجه شد. حکمی 
که حتی فدراسیون فوتبال را هم زیر سوال برد و در نوع خودش بی‌سابقه بود. در 
این بین باشگاه پرسپولیس به حکم در نظر گرفته شده اعتراض دارد و قصد 
یش در جمع اطرافیان خود  دارد این اعتراض خود را رسمی کند. اما رضا درو
گفته است می‌خواهد حتما این پرونده را به فیفا ببرد تا بتواند حق باشگاهش 

را گرفته و محرومیت سنگینی را متوجه بیرانوند کند. 

  حساسیت هیات‌مدیره به یک انتقال
همان‌طور که پیش از این در خبرها داشتیم باشگاه پرسپولیس در نقل و 
ی کرد.  ی خریدار یکن جوان را از یک تیم شیراز انتقالات تابستانی یک باز
یدو و براساس سیاست‌های این باشگاه  یکنی که بدون نظر خوان گار باز
کادمی باشگاه هم همراه  جذب شد. خریدی که البته با تعجب مربیان آ
یکنانی به مراتب بهتر از  کادمی باز که آنها اعتقاد داشتند در آ شد؛ چرا
یکن را در اختیار داشتند. اما مساله آنجا جالب‌تر شد که باشگاه  این باز
یکن زیر 21 سال  پرسپولیس مبلغ 2.5 میلیارد تومان بابت رضایتنامه این باز
یکن اشاره‌شده  هزینه کرده و مبلغی در همین حدود نیز قرارداد او است. باز
ی‌های پرسپولیس نتوانسته به لیست این تیم راه  هنوز در هیچ‌‌یک از باز
یابد، با وجود اینکه طبق قانون سازمان لیگ تیم‌های لیگ برتری مجبورند 
یدو  ی نیمکت بنشانند. گار یکن زیر 21 سال خود را رو در هر مسابقه دو باز
ی‌ها باشد  یکن مورد نظر باشگاهش در لیست باز هنوز تشخیص نداده باز
در‌حالی‌که هزینه نسبتا سنگینی برای او لحاظ شده است. حالا این قضیه 
با حساسیت یکی دو عضو هیات‌مدیره باشگاه همراه شده و آنها قصد دارند 

یکنی را پیگیر شوند. به‌طور جدی دلیل جذب چنین باز

تیم گل‌گهر‌‌ پس از گذشت ۷ هفته از مسابقات لیگ برتر در‌حالی‌که یک بازی 
عقب‌افتاده از هفته چهارم مقابل پرسپولیس در پیش دارد با ۹ امتیاز در جایگاه 
ششم جدول رده‌بندی قرار گرفته است. این تیم تاکنون موفق به کسب ۲ پیروزی، ۳ 
مساوی و یک باخت شده و با وجود هم‌امتیاز بودن با تیم آلومینیوم به دلیل تفاضل 
گل بهتر یک پله بالاتر از آنها قرار گرفته است. سه تساوی و سه امتیاز در بازی‌های 

سه هفته اخیر به تارتار کمک کرد تا خود را در نیمه بالایی جدول حفظ کند. 

  دفاع خوب
شش بازی و فقط یک گل خورده آمار خوبی است‌. طی سال‌های اخیر مهدی 
تارتار همیشه به دلیل عملکرد دفاعی تیمش مورد توجه بوده و گاهی مورد انتقاد 
قرار گرفته است. البته فصل گذشته و در تیم ملوان شرایط تا حدودی تغییر کرد و از 
آنجا که علاقه‌مندان به این تیم به بازی هجومی علاقه بیشتری داشتند و تارتار نیز از 
حضور در این ورزشگاه به وجد ‌آمده ‌بود کمی از تفکرات دفاعی‌اش فاصله گرفته و 
عملکردی به‌مراتب بهتر داشت. این فصل اما باز هم تارتار خط دفاعی قدرتمندی 
تشکیل داده تا جایی که پس از برگزاری ۶ بازی فقط یک گل دریافت کردند. البته 
در ملوان نیز تعداد زیادی مساوی کسب کرد و به واسطه همین تساوی‌ها هفته‌ها 
در بالای جدول قرار داشت. این فصل نیز عملکرد تدافعی تارتار به‌شدت مورد 
توجه قرار گرفته به‌طوری‌که آنها تاکنون فقط یک گل آن هم در بازی با ملوان از روی 
نقطه پنالتی دریافت کردند. این در حالی است که دیگر تیم‌ها گل‌های بیشتری 
دریافت کردند و می‌توان ادعا کرد تا این لحظه تیم گل‌گهر در فصل جاری فقط 
با دریافت یک گل بهترین خط دفاع مسابقات را به خود اختصاص داده است. 

  در انتظار دستکش طلا
به واسطه همین گل نخوردن‌ها محمدرضا اخباری تنها با دریافت یک گل خیز 
بلندی برای تصاحب دستکش طلا برداشته است. او در ۵ بازی هیچ گلی دریافت 
نکرده و اگر بتواند به این روند خود ادامه دهد صاحب دستکش طلا خواهد شد. 
اخباری هر‌ساله خود را به‌عنوان یک مدعی نشان می‌دهد اما در هفته‌های پایانی 

از رقابت جا مانده و طی فصول اخیر هرگز نتوانسته صاحب دستکش طلا شود. 
از این رو قصد دارد این بار با توجه به شرایطی که فراهم شده تلاش خود را به کار 
بگیرد تا بلکه با سبقت گرفتن از رقبای سرسخت به این عنوان برسد. جالب‌تر اینکه 
آمار کلین‌شیت‌های اخباری به شکل متوالی بوده و او به جز در هفته اول در ۵ 
مسابقه بعدی گلی دریافت نکرده و به حق صدرنشین جدول کلین‌شیت‌هاست. 
برخی ادعا می‌کنند مهدی تارتار با رکوردی که از گل نخوردن‌های تیمش به جا 
گذاشته در یک‌قدمی استقلال فرهاد مجیدی است اما تفاوت‌هایی وجود دارد. 
گل‌گهر این فصل به جز یک پنالتی در بازی هفته اول در ۵ بازی اخیر به شکل 
متوالی گل دریافت نکرده است، به‌طوری‌که می‌توان ۵ کلین‌شیت متوالی را برای 
دروازه‌بان این تیم ثبت کرد. در‌حالی‌که تیم استقلال در دوران فرهاد مجیدی هرچند 
در طول ۶ هفته یک گل دریافت کرد و در پایان فصل با دریافت فقط ۱۰ گل رکوردی 

جذاب از خود به جا گذاشت اما 
آنها در هفته چهارم یک گل 
خوردند و به نوعی کلین‌شیت 

دروازه‌بان این تیم در ۶ 
بازی ابتدایی 

به شکل 

متوالی نبوده است. از این رو تارتار و تیمش هرچند به دلیل نتایج سه هفته اخیر 
مورد انتقاد هستند اما واقعیت این است که در حال حاضر بهترین خط دفاع از‌آن 
این مربی و شاگردانش است. باید منتظر بود و دید اخباری تا پایان سال چند بار 
دروازه‌اش را بسته نگه می‌دارد و آیا رکورد بی‌نظیر فرهاد مجیدی با استقلال را به 
نفع گل‌گهر شکسته و از آن خود می‌کند یا دروازه‌اش بیش از اینها باز خواهد شد. 

  ناتوان در گلزنی
برخلاف خط دفاعی تیم گل‌گهر مهاجمان این تیم چندان فصل خوبی را آغاز 
نکردند، به‌طوری‌که به‌جز پیروزی دو بر صفر مقابل استقلال خوزستان و برد 
یک‌گله مقابل نساجی تاکنون موفق نشده‌اند دروازه تیمی را باز کنند. نکته 
بدتر در‌مورد تیم گل‌گهر این است که آنها در سه مسابقه اخیر خود مقابل رقبا 
به تساوی رسیده و هرچند سه امتیاز کسب کردند اما 
موفق نشدند گلی وارد دروازه حریف کنند. سه 
تساوی متوالی بدون گل زده باعث شده آنها 
آمار بدی از خط حمله خود طی ۶ 
بازی اخیر به جا بگذارند. 
به جز تیم گل‌گهر 

تیم مس رفسنجان هم تاکنون فقط موفق به ثبت سه گل شده و هوادار بدون 
گل زده فعلا بدترین خط حمله لیگ برتر را به خود اختصاص داده است؛ با این 
تفاوت که مس و هوادار در انتهای جدول قرار دارند اما گل‌گهر جایگاه ششم را به 
خود اختصاص داده و جزء تیم‌های بالا نشین محسوب می‌شود. از این رو توقع 
می‌رود این تیم که در حال حاضر بهترین خط دفاع لیگ را به خود اختصاص 
داده در فاز تهاجمی نیز قدرتمندتر ظاهر شود و به این ترتیب خود را به‌عنوان 

یک مدعی مطرح کند. 
هر چقدر عملکرد خط دفاعی تیم گل‌گهر خوب بوده و دروازه‌بان این تیم در بسته 
نگه داشتن دروازه‌اش موفق است اما ضعف تهاجمی تیم تارتار اجازه نمی‌دهد از 
عملکرد دفاعی تیمش استفاده کرده و خود را در جمع مدعیان مطرح کند. از سه 
بازی اخیر تیم گل‌گهر این‌طور به نظر می‌رسد که سرمربی این تیم علاقه‌ای به برنده 
شدن ندارد و بیش از هر چیز نباختن در دستورکار اوست. اگر تارتار بخواهد به 
همین شیوه کارش را ادامه دهد بدون شک در ادامه مسابقات رقبا از آنها سبقت 

می‌گیرند و کار مشکل خواهد شد. 

  در سراشیبی
مهدی تارتار چند فصلی است که در لیگ برتر جا افتاده و با پیشنهادهای متعدد 
در بسیاری از تیم‌ها مربیگری کرده است. این مربی هرچند در تیم جدید خود 
بالاتر از برخی رقبا در جایگاه ششم قرار گرفته اما سه هفته اخیر شرایط را برای آنها 
سخت کرده است. تارتار و شاگردانش سه هفته است رنگ برد به خود ندیده‌اند. 
این‌طور به نظر می‌رسد که شاید به تساوی‌های پیاپی راضی شده‌اند. البته این 
مربی در بازی اخیر مقابل خیبر چند بازیکن مطرح خود را در اختیار نداشت؛ 
با وجود بازگشت علیرضا علیزاده به خط حمله تیم گل‌گهر آنها نفراتی همچون 
مسیح زاهدی و مهدی تیکدری، دو بازیکن خط دفاعی و امیرمحمد رزاقی‌نیا 
را در خط حمله در اختیار نداشتند. با این حال از تیم با‌تجربه مهدی تارتار بعید 
بود که مقابل خیبر به راحتی امتیاز از دست داده و به تساوی قانع باشد. جالب 
اینکه فصل گذشته نیز پس از برگزاری ۶ بازی تیم گل‌گهر در مکان ششم بود، با این 
تفاوت که چهار پیروزی و ۸ گل زده در آمارش دیده می‌شد و هیچ شکستی در 
کارنامه‌اش نداشت. این فصل اما علاوه‌بر یک شکست‌ که هفته اول مقابل ملوان 
به آنها تحمیل شد دو بازی متوالی پیروز شدند و از آن پس با سه مساوی بدون 

گل روند نگران‌کننده‌ای را در پیش گرفتند.

مسابقات اسکواش سه‌هزار دلاری بین‌المللی PSA در ژوهانسبورگ 
یخ‌سازی دوباره »فرشته اقتداری«  آفریقای جنوبی با قهرمانی و تار
یخ‌ساز  ستاره‌ اسکواش ایران به پایان رسید. دختر اهل جزیره کیش، تار
یخ زنان ایران در همه ادوار  اسکواش ایران شد و اولین مدال طلای تار
این رشته را در آفریقای جنوبی به‌دست آورد. این مدال البته دومین مدال 
یخ اسکواش زنان ایران است که مدال اول را هم فرشته اقتداری در  تار
مسابقات بین‌المللی رنکینگ جهانی سازمان حرفه‌ای اسکواش‌بازان 
جهان در هند به‌دست آورده بود. اسکواش‌باز ایران حالا قهرمان جهان 
است و خود را برای مسابقات بعدی آماده می‌کند. او در گفت‌وگو با 
یخ‌سازی در اسکواش ایران و اهداف و آرزوهایش  »فرهیختگان« از تار

در این رشته گفت. 

یخ‌سازی کردید. بار اول مسابقات هند و  شما دوبار در اسکواش ایران تار
کسب مدال برنز بود. 

یادی نسبت به  در مسابقه اولم تقریبا بیشتر رقبا آسیایی بودند و تا حدود ز
آنها شناخت داشتم. من توانستم به جمع چهارنفر راه پیدا کنم و درنهایت 
سوم شدم و با مدال برنز به خانه برگشتم. انگار آن مسابقه شروع و تلنگری 
... باعث شده بود  گرچه فراهم نبودن امکانات، شرایط مالی و برای من بود. ا
که نتوانم وارد PSA شوم ولی انگار این مسابقه برای من تلنگری شد که خودم 
را بیشتر باور داشته باشم و بعد از بازگشت از مسابقه، تمریناتم توسط مربی‌ام، 
خانم رمضانی کاملا تغییر کرد و تمریناتم در این یک‌ماه جور دیگری پیگیری 

شد. خدا را شکر می‌کنم که نتیجه‌اش هم عالی بود. 

یخ اسکواش. و حالا مدال طلا و اولین مدال طلای تار
یقا در جدول ابتدایی من پایین جدول بودم و به سید دو جدول  در آفر
یکن جدول مجددا کشیده شد و  می‌خوردم. اما به سبب انصراف دو باز
، به سید یک جدول  من این بار بالای جدول قرار گرفتم و در هشت نفر

می‌خوردم، یعنی کاما برعکس برنامه‌ریزی ما! من برنامه‌ریزی کرده بودم 
ی‌ها در فینال به این حریف قدرتمند خودم برخورد کنم،  که با بردن باز
ی برای  ولی با تغییر جدول من در هشت تا به سید یک خوردم. این باز
ــود و من 2  ی ب ی سخت و پرفشار ــاز من حکم فینال زودرس را داشت، ب
بر 1 از حریفم عقب بودم. اما واقعا تمام تلاشم را کردم و موفق شدم 3 بر 
ــک  ــت و رن ــگ 104 را داش ــن رنکین ــی م ــف آفریقای ــم. حری ی باش ــاز ــده ب 2 برن
من حدود 400 بود، یعنی حدود 300 اختاف در رنکینگ، اما موفق شدم 
ی را ببرم. با آن برد هم از نظر روحی و هم از نظر ذهنی بسیار آماده  باز
ی بعدی را راحت‌تر باشم و درنهایت به سید دو خوردم  بودم، توانستم باز

ی را هم ببرم و قهرمان شوم.  و توانستم آن باز

یخ‌ساز و اولین بودن چه حسی دارد؟ تار
واقعا حس خوبی است و بسیار خوشحال بودم. اول از همه به خودم ثابت 
کردم که هیچ چیزی غیرممکن و دور از دسترس نیست. نکته مهم این است 
یادی به دختران کشورم بدهم که بتوانند همچنان  که من توانستم ‌انگیزه ز

یاد به قهرمانی و حضورشان در PSA امیدوار شوند.  با‌انگیزه، تمرین و پشتکار ز

مسابقات بعدی مشخص شده است؟
ی ثبت‌نام کردم که در آذرماه برگزار  و تا آخر ماه مشخص  مسابقه 6 هزار دلار
ی در  می‌شود که نام من در آن مسابقات هست یا نه. مسابقات 6 هزار دلار

پرتغال است. 

فرشته اقتداری الان قهرمان جهان است. هدف و آرزوی او در اسکواش چیست؟
با توجه به اینکه اسکواش المپیکی شده، حالا می‌توانم بگویم این راه را برای 
حضور در المپیک شروع کرده‌ام و هدفم این است که در المپیک حضور 
ی‌های آسیایی را هم کسب کنم.  داشته باشم، البته قبل از آن بتوانم مدال باز

 
پس ما شما را در المپیک 2028 لس‌آنجلس خواهیم دید؟

بله، ان‌شاءالله. من تمام تلاشم را می‌کنم و هدفم این است که در المپیک 
حضور داشته باشم. 

گاریدو راهی تعطیلات شد

درویش پرونده بیرو را به فیفا می‌برد

گزارش »فرهیختگان« از روند نامتوازن گل‌گهر در این فصل لیگ برتر

بهترین خط دفاع در کنار گل‌نزن‌ها

فرشته اقتداری در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: به خودم ثابت کردم هیچ‌چیز غیرممکن نیست

هدفم حضور در المپیک لس‌آنجلس است
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